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É rtek ez le t vasutunk ügyében.
Vannak, kik azt hiszik, hogy a 

körmeiül— muraszombati vasút terve 

is immár elalvó félben van, mert nem 

bírnak közvetlen tudomással arról a 

munkáról, küzdelemről, melyet erős 

kezek, nagy befolyású tényezők, ha

bár nem a nagy nyilvánosság előtt, 

hanem annál kitartóbban, lankadatla

nul folytatnak. Ha nem is mondjuk, 

a nagyközönség jól tudja azt, hogy 

ezek között első helyen áll gróf Szé- 

ehényi Tivadar őnagyméltósága, a ki 
munkát, fáradságot nem kiméivé, ki

tartó buzgalommal küzd nap-nap után 

vasutunk érdekében és érvényesíti 

hatalmas befolyását. A  minap lefolyt 

értekezleten Reiszig Kde főispán ur 

Öméltósága a jelen voltak lelkes éljen

zése mellett őszinte elismeréssel adó

zott járásunk jótevője gróf Széchényi 

Tivadar ő excellenciája iránt, hangoz

tatva, hogy a vasutügyben elért nagy

eredmények első sorban neki köszön
hetők.

A  folyó hó 12-én Szombathelyen 

tartott értekezlet az érdekelt vidékek 

képviseletében megjelent nagyszámú 

előkelőség részvétele és élénk érdek

lődése mellett folyt le. Reiszig Ede 

főispán ur ő méltósága az értekezlet 

elnöke hosszan és szép szavakban 

emlékezett meg a küzdelemről, melyet 

járásunk már körülbelül bárom évti

zed óta folytat vasút létesítése céljá

ból. Rámutatott azokra a nagyfontos- 

ságu érdekekre, a melyek országos 
szempontból is kiván dóssá és szük
ségessé teszik, hogy a muraszombati 
járás a vármegye székhelyével és ez 
utón az ország szivével is vasút által 
összekapcsoltassék.

Majd Rartbalos István a vasút 
erős akaratú és ritka tevékenységű 

engedélyese ismertette és okmányok
kal igazolta a vasút ügyeinek mai 
helyzetét, a miről röviden a követke
zőkben számolunk be.

A  kereskedelmi kormány által 

.engedélyezett építési költség 7.500,000 

krorona, minek 35 százaléka törzsrész

vényekben biztosítandó. Tehát 2.625,000 

koiona törzsrészvény volna jegyzendő, 

holott az eddigi jegyzések főösszege

2.250.000 korona, tehát hiányzik még

375.000 korona. A  kiépítésre van te

kintélyes és elsőrendű vállalkozó, ki 

hajlandó 375,000 korona helyett to

vábbi 200,000 korona jegyzés esetén a 

vonal kiépítésére vonatkozó szerződést 

nyomban megkötni.

Mindössze tehát még 200,(XX) ko
ronát kell összehozni, hogy a vasút 

kiépítése biztosítva legyen. Ez oly 

eredmény, a mi tekintve az építési 

költség nagy összegét, szinte felül

múlja várakozásunkat. Es örvendetes 

a dologban az, hogy lehet és van re

mény a hiányzó összeg jegyzésére, 

mert még több érdekelt község és 

nagybirtokos nem hozta meg a tőle 

jogosan megkívánható áldozatot.

TAKGXA-
A R E G É N Y ÍR Ó .

A regényíró Boronkaynak jó  szeme volt min
denképen. M ert lám, ahogy az első látogatást 

megtette hajdani kenyeres pajtásánál, már tisztá
ban volt azzal, hogy a régi jó  barát szépséges fe
lesége, a kétéves menyecske készül elpártolni az 
arától. Már mint a Kisfáy Laci felesége, a kicsi, 

szőke asszony.
Megrázta bozontos fe jét Boronkay erre a fel

fedezésre. Elógedtlenü), boszusan baktatott hazafelé 

a kis város hepehupás utcáján s mikor a házuk 
®lé ért (egykor márványtábla fog ékeskedni az öreg

falán, mert hogy itt született a kitűnő regóuy- 

csiuáló I), tépelődve szólt be a kicsi húgának a 

*>iö»skátiival, lila fuksziával telerakott ablakon:

—  I'iri te, ki az a Bajnok Gáspár?
Piri —  a kicsi, szöszike, kékszemü I'irike —  

ott termett az ablaknál és piros arcocskáját ki
dugva a virágok között, csufondárosan mondta:

—  Jé, jé I l lá t  nem ismered ? Bajnok Gáspár 

• .  .  h á t .  . .  hát az egy igen —  szép em ber!

Boronkajnak nevetnie kellett a buga magya
rázatán. Mert csufondárosan fogott bele a kicsi 

leány a íölvilágositásba, de a Bajnok Gáspár ne

vét szinte áhitatta) ejtette ki.

—  Jó, jé  1 —  vágta vissza hát csípősen a bu
gának, —  és te talán szerelmes vagy bele, csöppség?

De nem várt a feleletre Boronkay, hanem be
lépett a „hátulsó házba** melyet neki rendezett 

be az a fejérfej köt ős öreg asszony, aki fiamnak 
szólítja a nagy regén) iiót. Merthogy tudnivaló a 
nagy regényiióról, hegy az mnst „pihen1*. A  szülő
falujába jö tt e nyáron a sok ndcsodás fürdő helyett-

Leült a regényíró a régi faragásu, tágas karos j 

székbe hát, mely az öreg űré volt életében és erő- J 
sen kezdett gondolkozni. Gondolkozott, gondolko

zott, amint már ez s>okás az ilyen nagy agyvelejű 
embernél, aki minden embert fölapróz az esze 
penicilusával.

Kisfáy Lnczit, a kenyeres pajtást aprózta 

most hát a regényíró. Na, de ezen a Kisfáyn 

épen semmi különös nincs. Csak o ly ,jó , jámbor 
gyerek most is, mint régen, mint együt bújták a 

többszörösen átjavitott kiadású iskolai könyveket. 
Még alamuszinak is az maradt, mi hajdanán volt. 

De sokszor kellett ez alamnszisága miatt kiránta

nia a bajból Boronkaynak.

No most úgy érezte Boronkay, hogy egy ilyen 

eset ujult meg. M eit megint beakarják csapni az 

alamuszi kenyeres pajtást, épen a tulajdou asz- 

szonya és egy ur. Lám, hogy Kisfáy Laci ezelőtt 

két évvel megbitta őt a lakzijára, ő már akkor

látta ezt az esetet. Mert akkor igy sóhajtott fel 
magában :

—  Szegény Lacim, szegény Lacim I Minek is 
házasodtál te meg. Téged megcsal a te hiiestár- 
sad, ha maga lesz az égből lecsöppent angyal is. 
Mert vannak emberek, akik arra születtek, hogy 

megcsalják őket.

És ime kezdik is már csalni Kisfáyt. Az asz- 
szonya és egy u r : ez a Bajiunk Gáspár. Már hizo 
nyomra úgy lesz. hogy megcsalják, mert Boron 

kaynak jó szeme van. Ma látta ugyan először az 
asszonyt is. Bajmokot is, de ez már elég neki. 
Isme. i a regényüket. Kiolvasta ő az már az egy

másra való nézésükből, a kézszoritásukból. Szent
igaz, hogy még most cs*k a közepén vannak a 

regénynek, de csak alkalom nyíljék és —  be

fejezik.

Hát csak ne fejezzék be, ne! Szegény, sze
gény Kisfáy Laci, áldott szivü. derék pajtás ne 
csaljanak meg tégedet, bárba jámborságodban 

szinte te kínálod magad erre a mártiromságra. Lá
tod, be nagy szerentse, hogy hazajött a te régi 

kenyeres pajtásod, a híres nagy ember, hogy meg
pihenjen az öreg szülei ház zsmdelyes lödele alatt 

alatt. Lám, lám ez a nagy ember most egy re
gén) bez ir befejezés’ , a te hátad mögött folyó re

gényhez, amelyatk a hősnője úgy a szivedhez nőtt
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Nálunk is vannak még községek, • 
melyeknek jegyezniük ke*i. Itt van 
első sorban Battyánd, mely megfelelő 
összegű hozzájárulással vasúti állo
mást szerezhet magának. De a mi a 
legfontosabb és a mire a muraszom
bati járás közönsége feszült figyelem
mel vár. az Szápáry László gróf 60.000 
koronás jegyzése.

Vitán kívüli dolog, hogy őnagy- 
rréltósága egyike a legközelebbről ér
dekelt nagybirtokosoknak. Maga ez a 
körülmény is természetessé teszi, hogy 
Szápárv László gróftól nagyobb ösz- 
szegii jegyzést várunk. De ha nem ál
lana is fenn ez a közeli érdekeltség, 
ő nagy méltóságát e^y népes értekez
leten. a járásunk sz^ie-java eiőtt tett 
kötelező Ígérete köti.

Élénk emlékezetében van mind
nyájunknak, a kik ott voltunk a há
rom év előtt lefolyt nagy fontosságú 
vasutiigyi értekezleten, a mikor arról 
volt szó, hogy az alsó-lendva—regedei, 
avagy a körmend—muraszombati irá
nyú vasút kiépítésére vessük-e ma
gunkat egész erőnkkel. A  túlnyomó 
többség Barthalos terve mellé állott. 
Ekkor tette Szápáry László gróf azt 
a nagyfontosságánál lógva nagyon 
is emlékezetes kijelentést, hogy a 
mennyiben a körmend—muraszombati 
irányban tervezett vasút a kivihetőség 
stádiumába lép, átfordítja erre a vas
útra azt a 60.000 koronát, a mit az 
alsó-lenva- regedei vasútra jegyzett, j

Hogy a körmend—muraszombati 
irányban tervezett vasút ma a kivihe
tőség stádiumban van, ez oly tény, ] 
hogy e felett vitatkozni a fentebb el
mondottak után bizonyára eszébe 
sem jut senkinek. De azt sem vonjuk 
kétségbe, és nem szabad senkinek két
ségbe vonnia, hogy igy állván a do
log, Szápáry László gróf ő nagymél
tósága kötelező Ígéretét, a melynek 
megtörténtét az ama értekezletről fel
vett és megőrzött jegyzőkönyv minden 
kétséget kizárólag bizonyítja, — rövi
desen be fogja váltani, hogy ezzel 
örök hálára kötelezze maga iránt Tót- 
ság népét.

A muraszombati járás részéről te
hát a hiányzó összegnek legalább egy 
harmadrésze kell, hogy biztosítva le
gyen. kétharmadrész a szentgotthárdi, 
körmendi járásokra és Zala-Lüvő vi
dékére esik, a hol bizonyára szintén

t«  jámbor embei- Na ne félj. pompás lesz az a 
befejezés. Nem leszel te mégsem megcs ilva jámbor, 
vajlelKü férj. Itt ran a te régi Ilii pajtásod Nagy- 
regen) író az mindenképenl

llá t lássuk azt a regényt. Először is kicsoda 
—  micsodáé/, a Hajnink Gáspár? Mert ő  volna a 
regénynek azon hőse, aki bukr.i fog. Lám, lám' 
üres ember, közönséges, mindennapi ember ez a 
Bajmok. Ezt bizony semmi kiválósága nem kvali
fikálja regényhősaé. Na e/zel hamar lehet majd 
Tegezni

llá t az asszony? Ezt már élvezettel figyelte 
Boronkry. Úgy állt a dolog (ez már a megfigye
lés, kérem I). hogy az asszony nem az egyént, nem 
a férfit szerette Bajmok Gáspárban, hanem a sima 
modora, elegáns advarlót. aki szépeket tód mon
dani és igen figyelmes is egyszersmind- llá t ez már 
egy kicsit súlyosbította a helyzetet. Mert ha a férfit 
szereti vala Hajninkban az asszony, akkor könnyű 
lenne kiábrándítani i llő ié . De az udvarióból? . . 
Ilro —  itt már csak hasonló fegyverek segíthet
nek. Szóval udvarolni kellene az asszonynak. így I 
Bebizonyítani neki, hogy egy udvarló még nem 
minden, több is akad, tehát nem kell egyhez ra

gaszkodni föltétlenül. Na, ez súlyos. Mert még se 
lehet az, hogy ó, Bornnksy udvaroljon a kenyere# 

pajtása feleségének. De . . .d e  mért ne? Hát a 

gél, a cé l?  Bizony meg kell leimi.

el fognak követni mindent, hogy az 
annyira óhajtott vasút kiépítésének 
utolsó és nem leküzdhetlen akadályát 
mielőbb elhárítsák.

Nagyon közel vagyunk most ahoz, 
hogy régi óhajtásunk teljesedésbe 
menjen. Egy utolsó erőfeszítést kell 
tenni és célnál vagyunk. Azok, a 
kik saját érdekeiken kívül Tótság 
boldogulását szivükön \iselik és te
hetségükben áll, ne késsenek jegyzé
seikkel a tizenkettedik órában. Most, 
vagy soha!

Sinkovieh Elek.

A  gyümölcstermés két veszedelmes 
gomba-betegsége.

Vidékünk gvüniölcsfatenyésztése újabb időben 
nagy lendületet nyert, mely évnil-évre fokozódik 
A fásítással azonban nem tart lépést a gyümölcs
fáknak kellő gondozása s állíthatom, hogy a gyű 

mölcsfáknak egyik legnagyobb ellensége maga, a 
szakértelemmel nem bíró tulajdonos, ki helytelen 
kezelés által tönkre teszi, megöli a még java e rő 
ben levő Iáját. Avagy nem a helytelen kezelésnek 
áldozata-e a sok ko.hidasnak induló la ?  A  leg
több ember a száradásnak induló ágat, — mely 
szintén a korona ritkításának elhanyagolása folytán 
keletkezik, —  1 am tőben metszi le, hanem hossza 

csonkot hagy. mely soiia sem gyógyulhat be, ha
nem korhadni kezd s megodvrsitja. végre idő előtt 
életképtelenné teszi a fát. Vidékünk idősebb fáinak 
legalább is 5 0 % -a odvas. Ezt kizárólag a szakér
telem hiányának keil betudni annak azonban, hogy 
sok gyümölcsfa-tulajdonos tétlenül nézi a vértetü 
és hernyók károsításait, határozottan közömbössé
gük és hanyagságuk az oka, melyet a törvény- 

szigorával kérlelhetleuül kellene büntetni.
A vértetü a fák törzsén és ágain, a hernyók 

a levélzetén okoznak tetemes károkat.
Van a fák termésének is oly veszedelmas el

lensége, mely ha terjedését alapos védekezéssel 
meg nem gátoljuk képes lesz fejlődésnek induló 
gyümölcsfatenyésztésüuknek gátat vetni, mert a 
legszenvedélyesebb gyümölcsfatenyésztönek is el
ronthatja kedvét.

E betegségek egyike az úgynevezett tnonilia- 
betegség, melyet ilynevü gomba okoz, s mely gyü
mölcsfáinkon évről-évre nagyobb mérvben lép fel. 
A diót kivéve mindenféle gyümölcsöt megtámadhat.

Öszszel ievéiliullás után a gyümölcsfákon nagy 
mennyiségben összeaszott gyümölcsöt láthatunk, ez 
a monilia kártétele. Ki e betegségről még nem 
hallott, azt hiuuó. hogy a fa észrevétlen utóvirág- 
lásának a terméke, mely nem érhetett meg s 
összeaszott. Az Összeasszott majdnem kőkemény-

—  Te Piriké — szólott a bugának egyszer —  I 

hát csakugyan szép ember ez a Dajmok Gáspár?
Ez már akkor történt, mikor hozzáfogott a 

regény befejezéséhez. De nehezen ment a dolog 
Mert tartotta magát ez az üres fejű Bajmok. Szép 
ember, ez az ember —  gondolta, hát az is tetszik 
az asszonynak. Es azért is kérdezte m ega  Ibrikét, 
hogy- lássa, igaza van-e?

I Már haragudott Horuukay, olyan soká tartja 
magát az az üres ember. Izzadott, mert nem akart 
a regény befejeződni.

— Látod, látod te együgyű, jámbor lelkű 
Kisfáj Laci, hogy fárad teérted a te hűséges ba
rát jd, csnkhogy megmentse azt számodra, aki úgy 
a szivedbe... nőtt I Ez aztán ember I Csupa szív, 
csupa nemes lélek!

Hanem azért 6ok a mi sok I Olyan makacsul tar
tani ma ut az asszony kegyében, mint ez az üres 
főj i Bajmok, ez minden regényírói számításnak 
ell 'nimond. Mert képtelenség ez. Lehetetlen álla
pot. Nincs más mód, vakarni nagyot kell most 
tenni ; merészen kell játszani!

Egy kicsit fé lt ugyan Boronkay ettől az 
ut. Isó „tollvonástól*, de megtette.

—  Tudja Margit — szólt az asszonynak 
végre, —  én bolondult szerelmes vagyok magába.

Csak ennyit mondott, de bámulatos színész

ségü gyümölcs egy része lehull, de nagy része ta
vaszig uj virágzásig is rajt marad a fán.

Az aszott gyümölcsben tavaszs'al a nap me
legétől és nedvességtől a gomba életre kel, kül
seje szürkés-fehér anyaggal lesz bevonva. Az a  

gomba csirája, melyet a szél s a rovarok tovább 
hordanak s újra meg lesz fertőzve a fa, nemcsak 
a gyümölcse, hanem virága, levele, sőt fiatalabb 
hajtásai is. Uj fertőzés azonban csak oly helyen 
történhetik, a hol a gyümölcsön, levélen vagy gá

lyákon sértés van, bármily csekély legyen is az. 
A gomba csirája behatol a  gyümölcs belsejébe, 
minek következtében vagy elrothad és lehull, vagy 
öBszeaszottan rajt marad a fán

Gyümölcséréskor legnagyobb terjesztői egora- 
babetegséguek a fülbemászók és darazsak, mert 
rászállnak a lehullott, beteg gyümölcsre, melyről 
rájuk ragad a gomba csirája s átviszik az egész
séges gyümölcsre.

A másik szintén veszedelmes betegsége, külö

nösen a körte s alma teimésnek, a yyihnülcsragya. 
Ezt egy fusicladium nevű gomba okozza, mely a 
köriét és almát már akkor támadja meg, mikor 
csak mogyoró nagyságú. A gyümölcs egyes helyein 
világos-barna foltok keletkeznek, melyek mindig 
sötétebbek és nagyobbak lesznek. Ez a gomba- 
betegség ne r- hatol a gyümölcs belsejébe, hanem 
csak héján terjeszkedik. A héj ennek következté
ben ott megavasodik s miután tágulni nem képes, 

a gyümölcs növése pedig kifelé feszíti, csillag for
mában felreped s mivel ott más penészgomba 
is megtámadhatja, rothadni kezd. Egyes darabok
ban a gyümölcsnek csak egyik oldala van megtá
madva s nem képes az egészséges oldalrészszel 
arányosan fejlődni, minek folytán a gyümölcs el
változtatja rendes alakját Az érés után a lesze
dett s elrakott gyümölcsön is tovább fejlődik ez a  

gomba s itt, valamint lehullott levelekben és gyü
mölcsökben áttelel, tavasz.s/.al újra szaporodik s 
tovább terjed.

E két gomba-betegség ellen nemcsak egyes, 
hanem összes gyümölcstermelőinknek erélyesen kell 
védekezni, mert csak úgy lesz a betegség terje
dése meggátolható.

A magyaróvári m kir. növényéit t és kórtani 

állomás védekezési kísérleteket eszközölt. Sajnos, 
hogy a monilia betegség ellen még nem sikerült 
biztos szert találni, de a ragya biztos ellenszere a 

bordói lével való permetezés.
A növényélet és kórtani állomás vezetősége a 

következő védekezési eljárást aján lja : „A beteg 
fáról, hacsak elkerülhetjük, ne vegyünk oltó-galyat 
különösen ne olyat, a melyiken a fusicladium állal 
okozott var látszik.

Figyeljük meg a vidéken levő körte és alma- 
féleségeket s lehetőleg azokat kubiváljuk, a me
lyek a termelési célnak megfelelnek s tapasztalás 
szerint nagyobb ellenállóság' is tanúsítanak a  
go nbabetegségek támadásával szemben.

kedéssel tudta mondani. A szemeiben valósaggal 
lobogott az az emésztő, lázas fény, mit az éjsza
kázás lopott oda, sót mintha kigyult volna az 
arca is. Mégis csak sokféle tehetség szorul öele 
ezekbe a bohém emberekbe!

Hanem az asszony, úgy látszik, hitte. Egy ki
csit furcsa volt, hogy mig ez az ember szinészke- 
dett, az asszonyból hirteleu kitört az igaz, lélve 
rejtegetett érzés. Tágra nyíltak a szemei ugyan a 
meglepetéstől, de aztán kéjesen megre&zketeit és 
se kérdett, se látott, hanem odadobta magát a 
férfi karjába.

Na mert szegény asszony beleesett a kelep
cébe és megszerette ezt a jól boltozott, borzas 
müvészfejet A Bajmok hossza szerepeltetése is 
ugyan mi lett volna más tőle, mint önvédelem?

Most következik a regény csattanója. A nagy 
regényíró. Boronkay Zoltán, ugyanis szépin meg
csókolta a szerelmes szőke asszonyt és engedte, 
hogy az kénye-kedve szerint turkáljon a bozontos, 
dús hajában, mely egészen beomlott a boltozatos, 
magas homlokára . . .

Mikor pedig hazafelé botorkált a kis város 
göröngyös utcául, meggyőződéssel mormogta ma
ga elé a kiváló regényíró :

—  Szegény, szegény Kisfáy Laci, nem lehet 
rajtad segíteni. Már te csak arra születtél, hogy 
megcsaljanak. . .

F U TÁ SFA LV I JüZSEF,
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Permetezzük bordói lével (rézgálic oldottál) és 
: t »va<zs',i! n fak ulás előtt (március vége felé) 

oldattal úgy. hog> a fa minden részét bőven 
, oldat, másodszor a virágzás után 1% ol- 

. K permetezésnél különösen ügyelnünk kell 
hogy a peimetező oldat ne legyen maró ha- 
a mit könnyen elérhetünk, ha addig adunk 
mésztejet, mig a bemártott vörös lakmus- 

meg nem kékül. Harmadszor permetezzünk 
I) kifejlése után 2% oldattal s ha nagy esők 

esetleg szükséges a negyedik permetezés is. 

eljárással a ragya-betegség teljesen el-
le . ,;v /.ható, de a monilia-betegség ellen mit sem 

|); -ii Csökkentésére azonban Linliart György, a 
kiirtani állomás vezetője a következő 5 pontba 

f, . a össze a védekezést.

1. A betegség által megtámadott, lehullott

c . . a ács, naponta kétszer-háromszor összeszedendő
8 , ,,s tuió. Nagyobb gyümölcsöknél annak egész- 
8, . része kivágandó és értékesíthető. A  fán levő,

d. uár láthatólag fertőzött gyümölcs, főleg az 
alip körte, birs. kajszinbarack és őszibarack le- 
g ..„ék, iielőiük a beteg részt ki kell vágni és 
megsemmisíteni.

■j. A fákon maradó összeszáradt és nu-gkemé- 
i.. gyümölcsöt már őszszel vagy télen, legké- 

sí . ,i azonban kora tavaszszal. mielőtt a fák rüg- 
g zni kezdenek, le kell szedni és elégetni.

3. Az elhalt galyakat a fák metszése alkal
m ai- el keli égetni. A rra  is gond fordítandó, 
h _y a fák koronája ritkittassék, vagyis mindet) 
fen-sieges agat el kell távolítani, hogy a napfény, 

vi i.osság és levegő lehetőleg hozzá férjen 8 az is 

e ültessék, hogy ez ágak tulsürüsége következ
ik .i gyümölcsök a legkisebb szél alkalmával 

iU' .üljenek. A  beteg gályák viss/.ametszésénél 
in csak a már elhalt részt távolítsuk el, hanem 
ni i/ egészséges részből is egy darabot, nehogy 
■a a ínyceloma visszamaradjon a galyban.

•1. Űszazel a fa  töve oly kerületben, mint 

a K a  koronája, egy jó ásónyomnyira felásandó.
' Az őszszel lehullott lombot az összes gyű

lt •-I..k alól gondosan gyüjtessük össze és sem
ír síik meg. mert a kártevő gombák egy jórésze 
a lehullott lombon telel át-

Ha úgy az óvó eljárásokat, valamint a per
li —st évről évre lelkiismeretes pontossággal tel- 

jt t.K, nemcsak a inoniiia-hetegséget csökkentjük 

a sebh mértékre, a ragyát pedig teljesen el- 
e -/tétjük, hanem más számos gomhabetegség- 
i s elejét veszszük.

• Ihivom gyümölcstermelő gazdatársaim fi- 

g erre s melegen ajánlom, hogy már az idén

k el az erélyes védekezést.
í . s>> minőségű rézgálic Muraszombatban, a

g:>/.Jakoméi kapható.
I értés Sándor.

napra, a mikor 
ták el vidékiő ! 
pompásan bevág 
kislaki és bök i • 
tagból álló v d;i 
és körülbelül k.’ 
ménynyel vég/, 
kívül részt vettek 
Károly, Dr Kis*

—  A  bel. 
nemzet ujjáébrt
a kör saját helyi 
lenlétében ülte i 
tárgysorozat: 1. 
ség) 2. „Megnyit'
3. „T ied  vágyó,. - . . 
szav (Szepeasy t 
ö „Kossuth Sírj.." 
8. „Szózat" ének. (

—  Soroz, 
állapítva a sorú/.;, 
április hó 25, 2b. - 
tartva a sorozás.

- u csőrüek még nem hagy- 
' f. hó 20-iki Judica hát 

•av Pongrác andcrhegyi,
. őrületen cgyauis egy öt 

g 27 drli szalonkát lőtt 
nyit fel vert. A ritka ered- 
<1 iszatoii a házi gazdán 

.veiuhamwei* János, Dr. Uy 
. és Gillyén Sándor, 
p o lg .  o lv .  k o r a  „magyar 
évfordulóját" f. hó 15-én, 

i szép számú közönség je- 
.-■nrra keiült a következő 
usz“ ének. (a n. é. közön- 
i lvasás" tart. (Hajdú A.) 

. (énekkar) 4. „Nemzeti dal“ 
Fetülvasás" tart. (Konc J.)

(Kákony Ö ) 7. „Záró" 
é. közönség).

már véglegesen meg van 
' e. E szerint járásunkban 

• -6 és 20. napjain lesz meg-

—  M e g ju t c  „ o t t  k ö r j e g y z ő k .  A föld-
miveléstkgyi n . országos gazdasági
munkás- és c.v .. , n/.tár érdekében kifejtett
tevékenységük éseül Csaplovits Ferenc
battyáudi, Lu ,. . dre bodóhegyi és Sárkány
Adám péterheg . i őket egyenkint 50 kor.
jutalomban te:-. Gratulálunk I

— É r t e k e i  , a  t r a c h o m a  e l le n i v é 
d e k e z é s  f i g ]  y Pongrác főszolgabíró

Helyi, várm egyei es vegyes hírek.
Lapunk mai száma a szerkesztő betegsége 

miatt jelenik meg késéssel.

—  D r . K a r o ly i  A n t a l  kir. tanácsos, or- 
8zággyülési képviselőnk a körmond-muraszombati 
vasút ügyében f hó 12-én Szombathelyen tartott 
értekezleten részt vett. Járásunkból jelen voltak 
Posfay Pongrác, Sinkovich Elek, Dr. Uy Károly 
és Metzker Mátyás. Gróf Széchényi Tivadar ur 
őnugyméltósága gyengélkedése miatt nem vehetett 
részt.

—  M á r c iu s  1 5 -é t Muraszombat és a vidéke 
intelligenciája méltóképen ünnepelte meg. Oly 
számosán jelentek meg, hogy Dobrai vendéglőjé
nek nagyterme szűknek bizonyult és a kaszinó he
lyiségében is kellett téríttetni. Az ünnepély esti 8 
Ólakor vette kezdetét. A programm: Sinkovich 
klek kaszinói elnök megnyitója, Schőnwiesnerné 
^b ér  Ilona úrnő páthoszszal előadott szép szava
lta ,  Kováts István ev. lelkész magvas eszmékben 
gazdag ünnepi szónoklata, valamint a dal- és zene- 
tgyesület szép alkalmi dal- és zenedarabjai egy
formán köztetszésben részesültek. A közönrég 
sokat tapsolt és magyar hazstias lelkesedés tartotta 
fogva a sziveket. Ejt él tájban a fiatalság táncra 
perdült és a közönség jó  része n hajnali órákig 
együtt maradt ünnepi hangulatban.

—  E r e d m é n y e s  v a d á s z a t .  „Judica", 
sind noch immer da“ szokták mondani a vadász- 
emberek a tavaszi szalon kazán idején arra a vasár-

elnökíésével a 
vai trachomaorvi 
értekezlet volt 
uj minisztere 
védekezés mód-

—  G a z d á i  
n a k  ju tn i ,
Idei árjegyzék!
ner Oiliin cs. >'■ 
pesten, liottcnbd 
megküldi. A ki 
képességgel b it i , . 
Különösen főií : 
répamagvak és 
]asztéka.

—  E g y  h ó n a }
késztett és már 
litikai napilap 
ingyen küldi n. 
szeget ha csak 
számítva már n - 
megküldi mm. 
kortársa:m‘ ii 
dékkép, a ki a 
negyedévenkm:, 
g()t Gajári Ód 
Andor. Kóbor , 
Kálmán, főmű

—  A  H o r g c n
l.inimentuni ( 
szerré lett, m< \ - 
34 év óta min- 
fájdalom, fejfá 
ony Pain-Expei 
fájdalomcsilla; i:. 
nál, minő : a
nek Pain Ex
igen hasznosnak 
eredmény nyel ha-
80 f, 1 Ív 40 : 
szertárban kaphat! 
dig határozottá 
pallért", vág 
kérni és a „ I : • -

körorvosok és a vizlend- 
vétele mellett f. hó 17-én 
.ói hivatalban, melyen az 
apján a trachoma elleni 

itatták meg tüzetesen, 
a g y  t e r m é s h e z  a k a r 
táé magvakat vessenek. 

._b  oldalra teljed, Mauth- 
nri magkereskedése liada- 
•7.7. mindenkinek ingyen 

isztititott, legnagyob csira- 
magvak árai alacsonyak, 

az impregnált takarmány- 
..! ebb gabnafélék dús vá-

. ig y e n .  A kitünően szer- 
- ilveltségü AZ ÚJSÁG po- 

i i  bárkinek márciusban 
■ a ki az előfizetési úsz

na pra is, április hó 1-től 
■kiildi a kiadóhivatalhoz, és 

: nek Mikszáth: „A z én 
• rü albumát húsvéti aján- 

• i kötelezettséggel akár 
i)ként előfizeti. Az. I'jsá- 

/ti Herceg Fér ne, Kozma 
Kene*n Géza és Mikszáth 
közremükdésével. 
a in -E x p e l le r .  (Richters 

-•mp.) igazi népszerű liázi- 
>s családban már több mint 

ben van. Hátfájás, csípős 
ény, csuznál -tb.-nél a Hor- 

o hedör/.sCiések mindig 
iuéztek elő, sőt járványok
ká nyóbas-folyás, az altest 
iló bedörzsöléso mindig 

.üt. Ezen kitűnő háziszer jó 
tt az influenza ellen is és 
árban a legtöbb gyógy- 

bevásárlás alkalmával min- 
r-féle „ Horgony-Pain-Ex- 
. le Horgony-Liniment" et 
-ljegyre ügyelni kell.

Nyi ttér*)
; nem váll. föl. a szerk.*) Az o rovat

A lek. .s ó  közönséghez!

Magán utón 
született Miig > 
tón helyre é l i  * 
segélyért, - 
közkórliázba v 
sen elzüllött ;

Saját n 
nem, hogy ne ’ 
büntető és polj 
engem 181)9. 
tőlem különvá: 
is folyamatban 

Miután igy 
talmaniat már

a m ike t Ó
get
év r
telezi ttsey

i

212| 11)0-1

ViT\
Alulírott

t.-cz.
hogy
• á g i.................
és 93|4. > 
tál, . 
véd 
80 k
kor
18-á
reha
becs
■Sok
boron..,
váno;-

Mely á r
bírói
tők.
köve.
Kort 

1904. 
d. e.
vem
nak
LX. t.-cz..
fizet
becsi.

sok : 
jog. ,
LX
delte

; i  r ö p 

í t i

i értesültem, hogy nőm,
,<i röviddel ezelőtt Már- 

, > ott szüléimhez fordult
pedig a muraszombati 
fel magát, ahová tclje- 

; j uioan jutott.
j: .azolására ki kell jelcnte- 

urnő ellenein számtalan 
. port folytatott, majd pétiig 

rilisban elhagyva, azóta 
amiért ellene a valóper

i vozett úrnő az én íórji ha- 
lb'.é'. év óta mellőzi, azokról j

lösé- 
gette 

kő
ig ok.

23.

ICZ.

v. LX
teszi, 

.sbiró- 
'J3|3, 

;rz An- 
ügy-
ellen 

és 75 
julius 

ö  vég- 
onára 
lorju,

taliga,
nyil-

járás- 
fenti 

alevő 
Így ön

a k
hoz S. 
hivat*

. - s l.  évi
.-/.pénz
.setén

. t iüá- 
-gitési 
81. óv 
clren-

15-én. 
.bajtó

D
tézet,
ilje-
clet-
nkre
vagy

IG .

17— í
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Schicht-szappan
=  T s j y  -

J e g y g y e i
I liglobt. IsgkliMtabb s snnsrojii 

lewlubbb szappan. -  llkda i 
k im  nntrtizektsi mutu.

kulcs**

M indenütt k ap h ató i

M Bevásárlásnál különösen arra ügyeljünk, hogy §  §  
minden darab szappan a „Schicht" névvel és T I  

o •  a fenti védjegyek egyikével legyen ellátva. •  i

Unghváry'
J  László

J  (Czfglédi) joo holdas »*, .
itrtné szólŐfefepének. igvábbj 

W  íyöihftlc*- a  uMfaisfcolJjJiuk ’ ,
J  áriegyzelí megjeleni hol 5 krajcrir ,  

j  tói felfelé nemes csemeték. 1 lonnttóM 
J felfele símé «  gyökeres sjó lóvesiiók.
1 további 1 6 -  18 forinttól felfele u já l l 
a  lennésú rendkívül finom tá jb o ro k  kap- 
%  hatók Ezenkívül mindenfele gyümölcsfa 

.vadonéi, a k id -  fs gfedilschia-csemcték t 
| [ T e s t ík  á r jc g y t é k c i (borról is) t 

ea.efL kérn i.

H ird e tm én y .

A nagyérdemű közönség becses tudomására hozom, hogy nyomdai 

üzletemet ismét megnagyobbítván s azt e y

perforáió-géppet
szereltem fel. úgy azt egyes njabb divatu lieliifajnkkal is szaporítottam.

Abba a kellemes helyzetbe jutottam, hogy agy a fővárosi, mint a 

vidéki hasoniizletekkel szemben a versenyt felvelietem úgy szép, modern 

kiállítású munkámmal, úgyis mint gyors szállítás- és ár tekintetében.

Egyben nem mulaszthatom el a n. é. közönség az eddiginél job

ban felszerelt

k ö n y  v k ö té sze tem  re
is b. ügyeimét felhívni.

Elvállalok az egyszerűtől a legdíszesebb kiállítású könyvek kötését 

a lehető legolcsóbb árak és gyors szállítás mellett.

Ezzel maradok a n. é. közönség szives pártolását kérve

tisztelettel

NIRSCHL N.
Önyvnyomda és könyvkötészete,  

M U R A S Z O M B A T .

Hirsehl, Muraszombat.




